
  

 

1/6 

 

Městský úřad Mohelnice - odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 

U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 

telefon 583 452 111, fax 583 430 767 

www.mohelnice.cz 

e-mail: mesto@mohelnice.cz, IDDS: 6qtbthy 
 

Vyřizuje:  

Tichá Martina 

samostat.ref.odboru staveb.úřadu, rozvoje a investic, pověřená úřední osoba 

tel.: 583 452 166, e-mail: ticham@mohelnice.cz 

 

 

 

Sp.zn.: SURI/389/2013/Ticm Mohelnice, dne 13. března 2013 

Č.j.:     MUMO-SURI/5384/13 

 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

V ý r o k o v á   č á s t : 

Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic MěÚ Mohelnice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 

písm. c) a § 169 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v 

platném znění (dále jen "stavební zákon"), ve společném řízení o výjimce a územním řízení přezkoumal 

podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění, kterou dne 19.12.2012 podali 

Ing. Petr Mazal, nar. 10.05.1978, Žádlovice č.p.64, 789 83  Loštice, 

Marta Mazalová, nar. 06.05.1981, Žádlovice č.p.64, 789 83  Loštice 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. podle § 169 odst. 2, 3 a 5 stavebního zákona a v souladu s § 26 vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území, v platném znění,  

p o v o l u j e 

výjimku z ustanovení § 25 odst. 5 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, 

v platném znění, pro umístění stavby 

zahradní sklad a přístřešek na pozemku s rodinným domem č.pop. 64, Loštice - Žádlovice 

(dále jen "stavba") na pozemku parc.č. 91/1 v katastrálním území Žádlovice. 

Předmět výjimek: 

- Vzdálenost stavby od hranice s pozemkem parc.č. 93/3 je navržena 1,20 m, čímž nebude dodržena 

předepsaná vzdálenost 2,0 m , jak je ustanoveno v § 25 odst. 5 vyhlášky č. 501/2066 Sb. 

 

 



Č.j.: MUMO-SURI/5384/13  

 

2/6 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném znění 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

zahradní sklad a přístřešek na pozemku s rodinným domem č.pop. 64, Loštice - Žádlovice 

(dále jen "stavba") na pozemku parc.č. 91/1 (zahrada) v katastrálním území Žádlovice. 

 

Stavba odstaveného stání je tvořena dlážděnou plochou se zastřešením z dřevěné konstrukce, ukončené 

pultovou střechou, orientace hřebene západ-východ, půdorysný rozměr stavby bude 3,50 x 5,50 m, výška 

pultové střechy u hřebene +2,70 a  u okapu +2,15 m, sklon střechy 6 
0
, zastavěná plocha 19,25 m

2
. 

Hospodářský objekt je tvořena dřevěnou trámovou konstrukcí, opláštěnou deskami, střecha sedlová, 

s orientací hřebene západ – východ, půdorysný rozměr stavby bude 3,50 x 3,00 m, výška hřebene sedlové 

střechy +3,00 m, výška u okapu +2,15 m, sklon 30
0
, zastavěná plocha 10,50 m

2
. Součástí staveb bude 

dlážděný přístup z místní komunikace. 

 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

Uvažované stavby jsou samostatně stojící, umístěné v bezprostřední blízkosti sebe na parcele č. 91/1 k.ú. 

Žádlovice, jejich vzájemná vzdálenost od hranice p.č. 93/3 k.ú. Žádlovice  je 1,20 m a vzdálenost od parcely 

č. 326/1 k.ú. Žádlovice v nejkratším místě bude 0,8 m. Součástí staveb bude dlážděný přístup z místní 

komunikace.  

 

III.  Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou vypracoval 

Ing. Vladimír Zacpal, Moravičany č.p.195, 789 82  Moravičany, číslo autorizace ČKAIT: 1200415, která 

je přílohou pro stavebníka a příslušnou obec; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 

povolení stavebního úřadu. 

2. Odpad vzniklý stavební činností bude likvidován v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech a 

s předpisy s ním souvisejícími. 

3. Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení ke skládkám materiálu na veřejném prostranství. O použití 

veřejného prostranství musí být žádáno u příslušného obecního úřadu. 

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. O stavbě je třeba vést jednoduché a 

přehledné záznamy (stavební deník). 

5. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

6. Prostorová poloha stavby bude vytýčena v souladu s ověřenou projektovou dokumentací subjektem 

k tomu oprávněným.  

7. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který bude určen na základě výběrového řízení. 

Zhotovitel ručí za bezpečné provádění stavby dle schváleného projektu a platných předpisů. Před 

zahájením prací bude stavebnímu úřadu stavební podnikatel písemnou formou oznámen. 

8. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 

zejména ustanovení zákoníku práce č.262/2006 Sb. v platném znění (část pátá – bezpečnost a ochrana 

zdraví při práci), ustanovení zákona č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v pracovně právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a dále nařízení vlády č.591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.        



Č.j.: MUMO-SURI/5384/13  

 

3/6 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ing. Petr Mazal, 10.05.1978, Žádlovice č.p.64, 789 83  Loštice 

Marta Mazalová, 06.05.1981, Žádlovice č.p.64, 789 83  Loštice 

 

O d ů v o d n ě n í   p o v o l e n í   v ý j i m k y : 

Dne 19.12.2012 podal stavebník žádost o výjimku z obecných požadavků na využívání území pro územní 

řízení. Současně byla podána žádost o umístění předmětné stavby. Dnem podání žádostí byla zahájena řízení 

o povolení výjimky a územní řízení. Stavební úřad řízení o výjimce a územní řízení spojil dle § 79 odst. 1 

stavebního zákona v souladu s § 140 odst. 1 správního řádu usnesením podle § 140 odst. 4 správního řádu.  

Stavební úřad opatřením ze dne 23.1.2013 oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení. K projednání 

žádosti současně nařídil ústní jednání na den 25.2.2013, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Území umisťované stavby je dle územního plánu zahrnuto do ploch obytných, kde je již vystavěna řada 

samostatně stojících rodinných domu s doplňkovými stavbami. Stavba přístřešku bude sloužit pro 

odstavování osobního automobilu. Zahradní sklad bude sloužit pro skladování zahradních potřeb. Ve 

stávajícím rodinném domě nelze vyčlenit další prostory potřebné kapacity pro daný účel, je navrženo řešit 

požadavek stavebníka samostatnými stavbami. Navržení vhodného umístění stavby k již zastavěnému 

pozemku nelže dodržet požadovanou odstupovou vzdálenost 2,0 m od hranic se sousedními pozemky. Dojde 

tak k účelnějšímu prostorovému uspořádání staveb na předmětném pozemku.  Stavební úřad vzal v úvahu 

výše uvedené skutečnosti a zjistil, že povolením výjimek se neohrozí bezpečnost, ochrana zdraví a života 

osob ani sousední pozemky či stavby. Účelu sledovaného obecnými požadavky na využívání území bude 

v daném případě dosaženo i řešením povolených výjimek. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených.  

 

Účastníci řízení – další dotčené osoby: 

Alice Johnová, 02.10.1969, Žádlovice č.p.60, 789 83  Loštice 

Město Loštice, IČ 00302945, Náměstí Míru 66, 789 83  Loštice 

 

O d ů v o d n ě n í  ú z e m n í h o  r o z h o d n u t í : 

Dne 19.12.2012  podal stavebník žádost o výjimku z obecných požadavků na využívání území pro územní 

řízení. Současně byla podána žádost o umístění stavby a stavebník požádal o spojení řízení. Dnem podání 

žádostí byla zahájena řízení o povolení výjimky a územní řízení. 

Vzhledem k tomu, že obec Loštice má schválen územní plán a stavba se nachází v zastavitelném území obce, 

rozhodl stavební úřad o spojení řízení o výjimce a územního řízení podle § 78 odst. 1 stavebního zákona v 

souladu s § 140 odst. 1 správního řádu usnesením podle § 140 odst. 4 správního řádu. Usnesení o spojení se 

poznamenává do spisu.  

Stavby svým charakterem odpovídají stavbám, které by mohly být dle svých parametrů povoleny územním 

souhlasem, ale jelikož je třeba k jejich umístění na pozemku rozhodnout o výjimce, nelze dle § 169 odst. 3 

stavebného zákona připustit územní souhlas. 

Stavební úřad opatřením ze dne 23.1.2013 oznámil zahájení společného řízení účastníkům řízení a veřejnosti. 

K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání na 25.2.2013, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 86 

stavebního zákona projednal ji s účastníky řízení a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou 

ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 



Č.j.: MUMO-SURI/5384/13  

 

4/6 

 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 

požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na 

stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

V řízení bylo také zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická, nebo jiná věcná práva vlastníků 

pozemků a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich. Především byl posouzen charakter, 

výška a hmota stavby a odstupy od hranic sousedních pozemků. Na základě výsledků byl stanoven okruh 

účastníků řízení ve smyslu § 85 stavebního zákona. Za účastníky řízení byli pojati vlastníci sousedních 

pozemků a staveb na nich. 

Územní rozhodnutí je doručováno stejně jako oznámení o zahájení řízení veřejnou vyhlášku ve smyslu § 20 

stavebního zákona a také dle § 87 odst.1. 

 

Účastníci řízení – další dotčené osoby dle §27 odst. 2 správního řádu: 

Město Loštice, IČ 00302945, Náměstí Míru 66, 789 83  Loštice 

Alice Johnová, 02.10.1969, Žádlovice č.p.60, 789 83  Loštice 

Mojmír Odstrčil, 11.11.1944, Žádlovice č.p.55, 789 83  Loštice 

Alena Odstrčilová, 16.11.1950, Žádlovice č.p.55, 789 83  Loštice 

 

Doklady: 

- výpis z katastru nemovitostí ze dne 23.1.2013  list vl. 18, 85, 103, 10001, 

- vyjádření  Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Praha, pracoviště Olomouc, ze dne 7.2.2015 č.j. 

521390/13, 

- vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, kontaktní místo Zábřeh ze dne 7.2.2013 zn. 0100133461, 

- vyjádření RWE Distribuční služby Brno, provozní středisko Šumperk ze dne 7.2.2013 zn. 5000743978. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Nebyly vzneseny. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

 



Č.j.: MUMO-SURI/5384/13  

 

5/6 

 

P o u č e n í   ú č a s t n í k ů : 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do15 dnů ode dne, kdy 

mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Odboru stavebního úřadu, rozvoje a investic 

Městského úřadu Mohelnice. O odvolání rozhoduje Odbor strategického rozvoje Krajského úřadu 

Olomouckého kraje. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně obecnímu úřadu, 

jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním úřadem. 

Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebného zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci 

tohoto rozhodnutí. Nepozbude však platnosti, jestliže v této lhůtě bude stavba zahájena. Podmínky 

rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 

konzumaci. Rozhodnutí pozbývá platnost dnem, kdy bylo stavebnímu úřadu doručeno oznámení 

navrhovatele nebo jeho právního nástupce o tom, že upustil od záměru, k němuž se rozhodnutí vztahuje. 

 

Pokud v souvislosti s danou akcí dojde k provádění zemních prací upozorňujeme, že se pozemek nachází na 

území s archeologickými nálezy ve smyslu zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů. Dle § 22 odst. 1 a 2 uvedeného zákona, má-li se provádět stavební činnost na území 

s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni oznámit tento záměr 

Archeologickému ústavu Akademie věd ČR v Brně, Královopolská ul. č. 147, Brno a umožnit jemu nebo 

oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Informace o 

organizacích oprávněných provádět archeologický výzkum podá Archeologický ústav Akademie věd ČR 

v Brně, případně Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, odbor archeologie, 

Horní nám. 25, Olomouc. Termín zahájení zemních prací musí být této organizaci písemně ohlášen 

s dostatečným předstihem. 

 

Jelikož se dle § 103 odst. 1 písm.a ) část 1.  jedná o stavby o jednom nadzemním podlaží do 25 m
2
 zastavěné 

plochy a do 5 m výšky, nepodsklepené, které neobsahují pobytové místnosti, hygienická zařízení ani 

vytápění, neslouží k ustájení zvířat a nejde o sklady hořlavých kapalin a hořlavých plynu, nevyžadují 

stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. 

 

Účastníci územního řízení, uvedení v ust. § 85 odst. 1 stavebního zákona, kterým se doručuje do vlastních 

rukou:  

Ing. Petr Mazal, 10.05.1978, Žádlovice č.p.64, 789 83  Loštice 

Marta Mazalová, 06.05.1981, Žádlovice č.p.64, 789 83  Loštice 

Město Loštice, IČ 00302945, Náměstí Míru 66, 789 83  Loštice 

 

 

Ostatním účastníkům řízení, uvedeným v ust. § 85 odst. 2 stavebního zákona, popřípadě jejich 

zplnomocněným zástupcům, se toto rozhodnutí doručuje veřejnou vyhláškou, dle ust. § 92 odst. 3 stavebního 

zákona. Doručení bude provedeno vyvěšením rozhodnutí na úřední desce MěÚ Mohelnice, zveřejňuje-li se 

písemnost na více úředních deskách, považuje se za dne vyvěšení den, ve kterém byla písemnost vyvěšena 

nejpozději dle § 20 stavebního zákona. Patnáctý den po vyvěšení se rozhodnutí považuje za doručené. 

Toto rozhodnutí se též zveřejňuje způsobem umožňující dálkový přístup na elektronické úřední desce na 

webových stránkách města: www.mu-mohelnice.cz 

http://www.mu-mohelnice.cz/


Č.j.: MUMO-SURI/5384/13  

 

6/6 

 

 

Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou: 

Alice Johnová, 02.10.1969, Žádlovice č.p.60, 789 83  Loštice 

Mojmír Odstrčil, 11.11.1944, Žádlovice č.p.55, 789 83  Loštice 

Alena Odstrčilová, 16.11.1950, Žádlovice č.p.55, 789 83  Loštice 

 

Účastníci řízení o povolení výjimky dle § 27 odst. 1 a 2 správního řádu 

Ing. Petr Mazal, Žádlovice č.p.64, 789 83 Loštice 

Marta Mazalová, Žádlovice č.p.64, 789 83 Loštice 

Alice Johnová, Žádlovice č.p.60, 789 83 Loštice 

Město Loštice, náměstí Míru 66, 789 83 Loštice 

 

 

 

 

 

Mgr. Jiří Pokorný  

vedoucí odboru stavebního úřadu, rozvoje a investic 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. 

 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ....................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

 

 

Dále obdrží: 

 

Ostatní: 

MěÚ Mohelnice – úřední desky 

MěÚ Loštice - úřední desky 

 

 


		2013-03-14T11:14:45+0100
	Jiří Pokorný




